
 

 

 

 

 
 
 

サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、 

サポーターの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。 ※講座は無料で受講頂けます。 

 

 

 

 

 

―●サポーター募集のお知らせ― 
7/30・8/19・8/30湘南台 団体紹介パネル展示 

下記日程で団体活動紹介の大型パネルを設置・撤収を行います。 

「広報したいことを考える講座」を受講された 11 団体が、講座受講の成果

発表として模造紙サイズの大型パネルを作成しました。このパネルが、湘南

台駅地下掲示コーナーと湘南台公民館 

の 2 ヵ所をキャラバンします。 

サポーターの皆様に、大型パネルの

設置・移動・撤去のご協力をお願いし

ます。 

 

 

 

 

 

 
 

2022 年 7 月 

18 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

19 火 (注)センター・プラザ共に休館日 

20 水 
○14:00～チーム FUJISAWA 

ボランティア受入団体向け説明会 

21 木  

22 金  

23 土  

24 日 ✿10:00～プラザ動画作成講座① 

25 月 
🌙10:00～PC なんでも相談 
★13:30～IT講座(windows10) 

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土 ✿14:00～湘南台パネル展示 

31 日 ✿10:00～プラザ動画作成講座② 

2022 年 8 月 

1 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

2 火  

3 水  

4 木  

5 金  

6 土  

7 日 

❄10:00～F-wave 封入 

✿10:00～プラザ動画作成講座③ 
★13:30～マネジメント講座 

(資金から見える組織づくり) 

8 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

9 火  

10 水 ❄10:00～書損じはがき仕訳・作業 

11 木  

12 金  

13 土  

14 日  

15 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

16 火  

17 水  

18 木  

19 金 ✿14:00～湘南台パネル展示 

20 土 
■14:00～ (変更の可能性有) 
サポートクラブ運営ミーティング 

21 日  

22 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

23 火  

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

30 火 ✿14:00～湘南台パネル展示 

31 水  

凡
例 

🌙IT チーム 
☀配架チーム 

✿プラザチーム 

○イベントチーム 
❄ワークチーム 

★講座等 ■その他 

名称 湘南台・団体紹介大型パネル展示設営 

 (A)湘南台駅地下 展示 (B)湘南台公民館 移設 (C)湘南台公民館 撤去 

日時 
7 月 30 日(土) 

14:00～16:00 

8 月 19 日(金) 

14:00～16:00 

8 月 30 日(火) 

14:00～16:00 

集合 

場所 

湘南台駅地下 

掲示コーナー 

湘南台駅地下 

掲示コーナー 

湘南台公民館 1階 

ギャラリーコーナー 

活動

内容 
・湘南台駅での設置 

・湘南台駅での撤去 

・搬送(湘南台駅地下 

から公民館へ) 

・公民館での設置 

・公民館での撤去 

定員 5 名程度 10 名程度 5 名程度 

申込 プラザむつあい 担当：堀まで 0466-81-0222 

今月号のメニュー 

(表) ●サポーター募集 ・湘南台団体紹介パネル展示 

(裏) ・F-wave取材同行 ・書き損じはがき仕訳作業 

 

２０２２年７月号 

昨年のパネル展示の様子 



―●サポーター募集(続き)― 
F-wave 取材同行のサポート募集 

毎月送付させていただいている支援施設広報誌「F-wave」の、

取材に同行サポートいただけるサポーターを募集いたします。 

記事は、サポーターが企画・執筆する場合と、支援施設 

スタッフが企画・執筆する場合とあります。いずれの場合も、 

インタビューの記録や写真撮影などのご協力をお願いします。 

取材の日やサポーター募集のタイミング、ご協力をお願いしたい内容などは、毎月異なります。詳細が決まりまし

たら、支援施設ホームページに掲載いたしますので、ご確認の上、ご支援のご協力をお願いします。 

直近の取材は、9 月号に掲載予定の「特定非営利活動法人ゆい」です。湘南の海岸の生態系を保護するため、

絶滅危惧種の砂草の植栽活動などを行っている団体です。7月23日(土)、湘南海岸公園での活動に訪問します。

午前中は横浜市の高校生に湘南海岸の砂草の現状を説明する様子を、午後はワークショップを取材します。 

取材に同行して頂ける方（特にカメラマン）を募集します。 
 

 

8/10 書き損じはがき 仕訳・作業のサポート 

「書き損じはがき」のご寄付、ありがとうございます。7 月上旬の時

点で 200 枚以上集まりました。 

そこで、8 月 10日(水) 10:00 から推進センターにて、書き損じはが

きの仕訳・作業を行います。金額別にハガキを分けて枚数を数えま

す。一緒に整理・作業して頂けるサポーターを募集いたします。ご参

加いただける方は、推進センターまでご連絡ください。 

また、当日ご参加は難しいサポーターの皆さんも、是非、書き損じ

はがきの寄贈をお願いします。ご寄贈いただいたはがきは、換金し

て NPO 等で活動しているワカモノの活動支援に充てさせて頂きます。一人一人の積み重ねが大きな力となりま

す。ぜひ多くの方にはがきカンパの輪を拡げていただければと考えています。集めたはがきは、推進センター、及

びプラザむつあいまでご提出ください。よろしくお願いします。 
 

 

名称 F-wave 取材同行 内容 ・活動の様子の記録(主に写真・お話の記録) 

日時 7 月 23 日(土) 定員 2 名 

場所 湘南海岸公園 お申込 市民活動推進センター 担当：須永まで 

名称 書き損じはがき 仕訳・作業のサポート 内容 書き損じはがきの仕訳・作業 

日時 8 月 10 日(水) 10:00～12:00 定員 3 名 

場所 藤沢市市民活動推進センター お申込 市民活動推進センター 担当：須永まで 

お問合せ先 
サポーターの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる 

講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！ 
 
市民活動推進センター  担当：須永 ☎0466-54-4510 f-npoc@shonanfujisawa.com 

市民活動プラザむつあい 担当：堀  ☎0466-81-0222 f-npoplaza@shonanfujisawa.com 


