



支援施設サポートクラブレター

2022年7月号

サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、サポートの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。※講座は無料で受講頂けます。

今月号のメニュー

- (表) ●サポーター募集・湘南台団体紹介パネル展示
(裏) ・F-wave取材同行・書き捐じはがき仕訳作業

		2022年7月
18	月	●10:00～PCなんでも相談
19	火	(注)センター・プラザ共に休館日
20	水	○14:00～チーム FUJISAWA ボランティア受入団体向け説明会
21	木	
22	金	
23	土	
24	日	✿10:00～プラザ動画作成講座①
25	月	●10:00～PCなんでも相談 ★13:30～IT講座(windows10)
26	火	
27	水	
28	木	
29	金	
30	土	✿14:00～湘南台パネル展示
31	日	✿10:00～プラザ動画作成講座②
2022年8月		
1	月	●10:00～PCなんでも相談
2	火	
3	水	
4	木	
5	金	
6	土	
7	日	*10:00～F-wave 封入 ✿10:00～プラザ動画作成講座③ ★13:30～マネジメント講座 (資金から見える組織づくり)
8	月	●10:00～PCなんでも相談
9	火	
10	水	*10:00～書損じはがき仕訳・作業
11	木	
12	金	
13	土	
14	日	
15	月	●10:00～PCなんでも相談
16	火	
17	水	
18	木	
19	金	✿14:00～湘南台パネル展示
20	土	■14:00～(変更の可能性有) サポートクラブ運営ミーティング
21	日	
22	月	●10:00～PCなんでも相談
23	火	
24	水	
25	木	
26	金	
27	土	
28	日	
29	月	●10:00～PCなんでも相談
30	火	✿14:00～湘南台パネル展示
31	水	

—● サポーター募集のお知らせ —

7/30・8/19・8/30 湘南台 団体紹介パネル展示

下記日程で団体活動紹介の大型パネルを設置・撤収を行います。

「広報したいことを考える講座」を受講された 11 団体が、講座受講の成果発表として模造紙サイズの大型パネルを作成しました。このパネルが、湘南台駅地下掲示コーナーと湘南台公民館の 2 カ所をキャラバンします。

サポーターの皆様に、大型パネルの設置・移動・撤去のご協力をお願いします。



昨年のパネル展示の様子

名称	湘南台・団体紹介大型パネル展示設営		
	(A)湘南台駅地下 展示	(B)湘南台公民館 移設	(C)湘南台公民館 撤去
日時	7月30日(土) 14:00～16:00	8月19日(金) 14:00～16:00	8月30日(火) 14:00～16:00
集合場所	湘南台駅地下 掲示コーナー	湘南台駅地下 掲示コーナー	湘南台公民館1階 ギャラリーコーナー
活動内容	・湘南台駅での設置	・湘南台駅での撤去 ・搬送(湘南台駅地下から公民館へ) ・公民館での設置	・公民館での撤去
定員	5名程度	10名程度	5名程度
申込	プラザむつあい 担当:堀まで 0466-81-0222		

●ITチーム ○イベントチーム
●配架チーム ●ワークチーム
●プラザチーム ★講座等 ■その他

—● サポーター募集(続き) —

F-wave 取材同行のサポート募集

毎月送付させていただいている支援施設広報誌「F-wave」の、取材に同行サポートいただけるサポーターを募集いたします。

記事は、サポーターが企画・執筆する場合と、支援施設スタッフが企画・執筆する場合とあります。いずれの場合も、インタビューの記録や写真撮影などのご協力をお願いします。



取材の日やサポーター募集のタイミング、ご協力をお願いしたい内容などは、毎月異なります。詳細が決まりましたら、支援施設ホームページに掲載いたしますので、ご確認の上、ご支援のご協力をお願いします。

直近の取材は、9月号に掲載予定の「特定非営利活動法人ゆい」です。湘南の海岸の生態系を保護するため、絶滅危惧種の砂草の植栽活動などを行っている団体です。7月23日(土)、湘南海岸公園での活動に訪問します。午前中は横浜市の高校生に湘南海岸の砂草の現状を説明する様子を、午後はワークショップを取材します。

取材に同行して頂ける方(特にカメラマン)を募集します。

名称	F-wave 取材同行	内容	・活動の様子の記録(主に写真・お話の記録)
日時	7月23日(土)	定員	2名
場所	湘南海岸公園	お申込	市民活動推進センター 担当:須永まで

8/10 書き損じはがき 仕訳・作業のサポート

「書き損じはがき」のご寄付、ありがとうございます。7月上旬の時点で200枚以上集まりました。

そこで、8月10日(水)10:00から推進センターにて、書き損じはがきの仕訳・作業を行います。金額別にハガキを分けて枚数を数えます。一緒に整理・作業して頂けるサポーターを募集いたします。ご参加いただける方は、推進センターまでご連絡ください。

また、当日ご参加は難しいサポーターの皆さんも、是非、書き損じはがきの寄贈をお願いします。ご寄贈いただいたはがきは、換金してNPO等で活動しているワカモノの活動支援に充てさせて頂きます。一人一人の積み重ねが大きな力となります。ぜひ多くの方にはがきカンパの輪を拡げていただければと考えています。集めたはがきは、推進センター、及びプラザむつあいまでご提出ください。よろしくお願いします。



名称	書き損じはがき 仕訳・作業のサポート	内容	書き損じはがきの仕訳・作業
日時	8月10日(水) 10:00~12:00	定員	3名
場所	藤沢市市民活動推進センター	お申込	市民活動推進センター 担当:須永まで

お問合せ先

サポーターの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！

市民活動推進センター 担当:須永 ☎0466-54-4510 f-npoc@shonanfujisawa.com
市民活動プラザむつあい 担当:堀 ☎0466-81-0222 f-npoplaza@shonanfujisawa.com